MIUR - Ministero dell'lstruzione dell'Universita e della Ricerca
AQOODPIT - DIPARTIMENTO DELL'ISTRUZIONE
REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI
Prot. n. 0000869 - 10/08/2015 - REGISTRAZIONE

IR

%///ﬂ%//%//ﬂvmﬁw/// ‘Zézx//«éf%/éf//éf//zz/ﬂ%

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione
Direzione generale per lo Studente, IIntegrazione e la Partecipazione

IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e, in particolare, l'art. 26, comma 8 e successive
modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in ordine all’utilizzazione di
dirigenti e docenti per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione

dell’autonomia scolastica;

VISTA la legge 12.11.2011, n. 183 e, in particolare, I'art. 4, comma 68, che ha ridotto a 300 le

unita di personale scolastico da utilizzare in compiti connessi con I’autonomia;

VISTA la legge 24.12.2012, n. 228 e, in particolare, I'art.1, comma 57, lettera a) che ha
ridotto a 150 le suddette unita di personale scolastico da utilizzare in compiti

connessi con I’autonomia;

VISTO il D.P.CM. n. 98 dell’11 febbraio 2014, recante il Regolamento di organizzazione

del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca;

VISTA la circolare ministeriale n. 14 del 3 luglio 2015, con la quale viene disciplinata
'assegnazione dei dirigenti scolastici e dei docenti per lo svolgimento dei compiti
connessi con l'attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici
dell’Amministrazione scolastica centrale e gli Uffici scolastici regionali per 1'anno
scolastico 2015/16;

VISTO il decreto dipartimentale n. 68 del 6 luglio 2015 con il quale & stato assegnato al
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione un contingente
din. 24 posti;

VISTO il decreto dipartimentale n. 70 del 7 luglio 2015 con il quale il contingente di 24
posti complessivamente assegnati al Dipartimento per il sistema educativo di
istruzione e di formazione e ripartito tra gli Uffici di supporto e collaborazione e le

tre Direzioni generali del Dipartimento medesimo;

RILEVATO che con il menzionato decreto dipartimentale n. 70 sono stati assegnati alla

Direzione generale per lo Studente, I'Integrazione e la Partecipazione n. 5 posti;

VISTO il decreto direttoriale n. 706 del 9 luglio 2015, con il quale & stata indetta la
procedura di selezione per la copertura dei suddetti n. 5 posti vacanti dal 1°
settembre 2015;



DECRETA

E” approvata l'allegata graduatoria generale di merito, redatta dalla Commissione
esaminatrice, relativa alla procedura di selezione, di cui al Decreto Direttoriale n. 706 del
9 luglio 2015, per l'anno sc. 2015/16, che costituisce parte integrante del presente

provvedimento.

Per le motivazioni in premessa, con I'entrata in vigore della Legge n. 107 del 13
luglio 2015, recante la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, le unitd di personale docente e
dirigente scolastico da destinare a prestare servizio per l'anno sc. 2015/16 presso la
Direzione generale per lo studente, I'integrazione e la partecipazione per lo svolgimento

di compiti connessi con I'autonomia scolastica, sono pari ad 10.

La suddetta graduatoria ¢ pubblicata sul sito web all'indirizzo

http//www.istruzione.it, nonché sulla rete Intranet di questo Ministero.

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti

dall’ordinamento vigente.

IL CAPO DIPARTIMENTO

Rosa De Pasquale

ne Sl K



o i
?
J

//////M%///f/l/a/l/ﬁé/ﬂz/// “?//M%M/Z/d//é%////m

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione
Direzione generale per lo Studente, PIntegrazione e la Partecipazione

Procedura di selezione pubblica di n. 10 unita di personale docente e dirigente scolastico,

ai sensi dell’art. 26, comma 8 della legge n.448/1998 e s.m., da destinare a prestare servizio,

in posizione di fuori ruolo, presso la Direzione Generale per lo Studente, I'Integrazione e

la Partecipazione per lo svolgimento di compiti connessi con I’autonomia scolastica per

I"a.s. 2015/2016. Avviso da D.D. n. 706 del 9 luglio 2015.

GRADUATORIA DI MERITO

NOMINATIVO CI;I;’ifz)rI;li scgei:t)ilfiici profiistsilcinali colloauie | Torle
1 | Vienna Alessandro 10 8 22 58 98
2 | Corradini Maria Grazia 6 8 21,50 60 95,50
3 | Ongini Vinicio 4 8 22 60 94
4 | Gueli Roberto 10 1,50 22 60 93,50
5 | Mancaniello Antonella 10 8 17,50 58 93,50
6 | Fusacchia Giuseppe 10 8 21 51 90
7 | Di Febo Francesca Romana 8 2,50 20 56 86,50
8 | Cipullo Maria Costanza 10 < 22 48 84
9 | Calvano Marzia 10 0,50 16,50 55 82
10 | Calvosa Sabrina 10 2 12,50 55 79,50
11 | Gallo Giovanni 10 0,50 11 57 78,50
12 | Cavallo Rita 10 5,50 20 42 77,50
13 | Guarnotta Antonietta 8 0 7,50 58 73,50
14 | Russo Venera Eleonora 10 0 15,50 42 67,50
15 | Sabatino Gian Matteo 6 5 13,50 42 66,50
16 | Fatone Antonella Eleonora 10 0 9 42 61




